
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25703

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

70
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

21709 Anuncio de licitación de: Secretaría General del Servicio de Salud de
Castilla-La  Mancha.  Objeto:  Seguro  de  Responsabilidad  Civil  y
Patr imonial  del  Servic io  de  Salud  de  Cast i l la-La  Mancha
(6102TO17SER00005-CP).  Expediente:  2017/000550.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Secretaría General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha.
b) Dependencia que tramita el expediente: UT Área de Contratación SESCAM.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Área de Contratación del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha.

2) Domicilio: Avda. Río Guadiana, 4.
3) Localidad y código postal: Toledo, 45007, España.
4) Teléfono: 925274100.
5) Telefax: 925274256.
6) Correo electrónico: contratacion@sescam.jccm.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2017/000550.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Seguro de Responsabilidad Civil y Patrimonial del Servicio de

Salud de Castilla-La Mancha (6102TO17SER00005-CP).
e) Plazo de ejecución/entrega: 18 meses.
f) Admisión de prórroga: 18.
i)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  66516000 (Servicios  de seguros de

responsabilidad civil).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Aumentos de las Sumas Aseguradas, Cláusula de

Ámbito  Temporal,  Inclusión de nuevas garantías:Protección de Datos:  2
puntosDaños  a  expedientes:  2,5  puntosUso vehícuos  a  motor  para  uso
asistencial; 2,5 puntosDaños morales no consecutivos: 3 puntos, Proposición
Económica y Mejoras en los Procedimientos de Gestión del Contrato.

4. Valor estimado del contrato: 9.450.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 4.200.000,00 euros. Importe total: 4.200.000,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): L*-5 [Servicios administrativos
(igual o superior a 1.200.000 euros)].

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25704

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

70
9

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Volumen de negocios del
licitador en el año de mayor ejecución de los 3 últimos). Solvencia técnica y
profesional:  Trabajos realizados > 2800000 (Relación de los  principales
servicios  o  trabajos realizados).

c) Otros requisitos específicos: Contrato reservado a una profesión determinada.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 8 de mayo de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaria General  del  Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha (Área de Contratación).

2) Domicilio: Avda. Río Guadiana, 4.
3) Localidad y código postal: Toledo, 45071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Avda. Río Guadiana, 4 (Secretaría General del Servicio de Salud

de Castilla-La Mancha) y Avda. Río Guadiana, 4 (Secretaría General del
Servicio de Salud de Castilla-La Mancha).

c) Localidad y código postal: Toledo, 45071, España y Toledo, 45071, España.
d) Fecha y hora: 22 de mayo de 2017, a las 12:00, y 18 de mayo de 2017, a las

12:00.

10. Gastos de publicidad: 3.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 28 de
Marzo de 2017.

Toledo, 28 de marzo de 2017.- El Secretario General del Servicio de Salud de
Castilla-La Mancha.

ID: A170024715-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-05T18:18:41+0200




